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ERÄS TEOLLISUUDEN „MUOTITALOISTA

Kapitalistinen tuotanto kehittyy hyppäyksellisesti ja puus- 
kittaisesti. Väliin vallitsee teollisuuden „loistava” kukoistus, 
väliin taas seuraa romahdus, pula, työttömyys. Muuten ei 
voi ollakaan sellaisen talousjärjestelmän aikana, jonka 
vallitessa erilliset, hajanaiset ja toisistaan riippumattomat 
isännät „tekevät työtä” tuntemattomia markkinoita varten, 
määräten yksityisomistusoikeuden nojalla tuhansien ja taas 
tuhansien työläisten yhdistyneestä työstä suurtehtaissa.

Autoteollisuus on esimerkki sellaisesta teollisuuden ,,muo- 
ti”-alasta, joka nyt kehittyy erikoisen nopeasti, kiitäen täy
dellä höyryllä kohti romahdusta. Saksassa esimerkiksi oli 
kaikenlajisia automobiileja, moottoripyörätkin mukaan las
kettuna, vuonna 1907 yhteensä 27.000 ja vuonna 1912 jo
70.000.

Ranskassa ja Englannissa ovat automobiilit paljon laa
jemmin käytössä. Tässä vastaavat tiedot siitä: Saksassa
70.000, Ranskassa 88.000, Englannissa 175.000.

Siis asukaslukuun verrattuna Saksa on automobiilien 
suhteen miltei neljä kertaa köyhempi kuin Englanti, ja 
Venäjä on tietysti jäänyt monta kertaa pahemmin jälkeen.

Kansantalouden kapitalistisen organisaation oloissa 
autoja voi käyttää vain aivan suppea rikkaiden ihmisten 
piiri. Teollisuus kykenisi tuottamaan satoja tuhansia autoja, 
mutta kansan joukkojen köyhyys pidättää kehitystä ja aiheut
taa, joitakin vuosia jatkuvan „loistavan” nousun jälkeen, 
romahduksia.

Sivumennen sanoen, jos autot tulevat palvelemaan väes
tön enemmistöä, niin autoalalla on oleva äärettömän suuri 
merkitys, sillä yhdistyneiden työläisten yhteiskunta korvaa
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autoilla hyvin suuren määrän työjuhtia sekä maataloudessa 
että ajotöissä. Tämä muutos tekee mahdolliseksi sen, että 
niillä miljoonilta desjatiinoilla maata, joilla nyt kasvatetaan 
rehua hevosille, voidaan tuottaa viljaa, lihaa ja maitoa kan
san ravinnon parantamiseksi.

Porvarilliset taloustieteilijäthän vain pelottelevat sanoes
saan, ettei maanviljelys voi tuottaa riittävästi viljaa!
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